<sup>3</sup> secundus modus] secundum modum V.

§ Quaeritur quando terminus potest stare pro pluribus, ut hic ‘animal currit’, quid deficit a multiplicitate et quo<sup>1</sup> modo differt<sup>2</sup> sermo habens plures causas veritatis a sermone multiplico.

Dicitur quod cum dicitur ‘animal currit’ quod terminus unum habet significatum et non accipitur secundum accidentia diversa, ideo non incidit multiplex, tamen plura habet supposita in quibus potest salvare significatum, ideo sunt ibi plures causae veritatis. Et differunt talis propositio et propositio multiplex in hoc quod propositio multiplex dat intelligere plura \per modum/ copulationis, in alia autem dantur intelligi per modum disiunctionis plura.

§ Contra primum modum aequivocationis arguo sic: Significatio dictionis est eius forma, sed unius rei una est forma, ergo unius dictionis una erit significatio.

Diceret quis quod non sequitur, quia rerum artificiarum est materia tota substantia operis, dicente Aristotele “in rebus artificialibus facimus materiam \causam/ operis.”<sup>3</sup>

Contra. Tam in arte quam in natura forma est perficiens aliquam perfectionem; illud est essentialius cuilibet per quod<sup>4</sup> ipsum separatur ab omni alia re eiusdem generis; sed omne lignum vel ferrum et ita de aliis separatur per suam formam ab aliis rebus [ex] eiusdem generis.

Item, Aristoteles: <sup>5</sup> “Adeo imitatur ars naturam quod si natura fecisset domum vel navem,<sup>6</sup> fecisset sicut iam facit ars.”

Item, quod impossibile est intelligere vel imaginari, impossibile est esse in arte; sed impossibile est intelligere vel imaginari duas formas simul et

<sup>1</sup> quo] alio V.

<sup>2</sup> differt] definitur ed. 1997 evulgata, codice male lecto.

<sup>3</sup> Cf. Arist., *Ph.* II.1.193a9-12: “Videtur autem natura et substantia esse eorum que natura sunt quod primum inest unicuique informabile per se ipsum, ut lectuli natura lignum, statue autem es.” *Auctoritates Aristotelis* 2.53: “Tota substantia artificialium est eorum materia.”

<sup>4</sup> per quod] quod per V.

<sup>5</sup> Cf. Arist., *Ph.* II.8.199a12-17 & b28-29.

<sup>6</sup> navem scripsi coll. Arist., *Ph.* II.8.199b28 “si inesset in ligno navifactiva, similiter utique natura fecisset”] nomen V.

semel eandem materiam informare totam, nisi una sit materialis ad aliam,  
et hoc non dicitur.

Sed tunc, si aliquis propter hoc concederet quod significatio dictionis  
non est eius forma,

contra:

*a.* Aristoteles in primo Topicorum<sup>1</sup> vocat significationem dictionis eius  
speciem, et forma et species idem.